
Обґрунтування 

до питання про затвердження Плану діяльності Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, з підготовки проєктів регуляторних актів на 2025 рік 

 

Відповідно до статей 6 та 14 Закону України «Про Національну комісію, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» (далі – Закон про НКРЕКП) Регулятор: 

розробляє та подає до Кабінету Міністрів України проєкти актів Кабінету 

Міністрів України з питань, що належать до його компетенції, 

на своїх засіданнях розглядає і схвалює в межах своїх повноважень 

проєкти актів законодавства та приймає нормативно-правові акти з питань, що 

належать до його компетенції. 

Проєкти актів законодавства, до яких належать, зокрема  проєкти законів 

та проєкти актів Кабінету Міністрів України є регуляторними актами. 

Забезпечення здійснення державної регуляторної політики згідно з 

положеннями статті 5 Закону України «Про засади державної регуляторної 

політики у сфері господарської діяльності» (далі – Закон) включає зокрема 

планування діяльності з підготовки проєктів регуляторних актів, яке 

здійснюється відповідно до статті 7 Закону. 

З огляду на зазначене та з метою реалізації статті 7 Закону Юридичний 

департамент пропонує прийняти постанову про затвердження Плану діяльності 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, з підготовки проєктів регуляторних актів на 2025 рік.  

 

Заступник директора  

Юридичного департаменту                           Вікторія МОРОЗОВА 
 



  

 

 

проєкт 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА  
      

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

 

Про затвердження Плану 

діяльності Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних 

послуг, з підготовки проєктів 

регуляторних актів на 2025 рік 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Затвердити План діяльності Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, з підготовки 

проєктів регуляторних актів на 2025 рік, що додається. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                        Юрій ВЛАСЕНКО  
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних 

послуг  

______________ № __________ 

 

 

План діяльності Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики  

та комунальних послуг, з підготовки проєктів регуляторних актів на 2025 рік 

 

№ 

з/п 

Назва регуляторного акта Обґрунтування необхідності прийняття 

регуляторного акта 

Структурний підрозділ, 

відповідальний за розробку 

регуляторного акта 

Термін 

виконання 

1. Проєкт Закону України «Про 

внесення змін до статті 97 Закону 

України «Про альтернативні 

джерела енергії» 

 

Врегулювання питань пов’язаних з 

визнанням поза межами митної 

території України гарантій походження 

електричної енергії, виробленої з 

відновлюваних джерел енергії, виданих 

в Україні 

Департамент енергоринку 

Юридичний департамент 

IV квартал  

2. Проєкт постанови Кабінету 

Міністрів України «Про 

визнання такою, що втратила 

чинність, постанови Кабінету 

Міністрів України від 03 жовтня 

2007 р. № 1198» 

 

Постанова Кабінету Міністрів України 

від 03.10.2007 № 1198 «Про 

затвердження Правил користування 

тепловою енергією» потребує визнання 

такою, що втратила чинність, у зв’язку 

з необхідністю затвердження НКРЕКП 

правил користування тепловою 

енергією, що передбачене пунктом 14 

частини першої статті 6 Закону України 

Департамент із регулювання 

відносин у сферах 

теплопостачання та 

забезпечення енергетичної 

ефективності в галузях 

енергетики та комунальних 

послуг 

І – ІV 

квартали 



«Про державне регулювання у сфері 

комунальних послуг» 

 

 

Заступник директора 

Юридичного департаменту                Вікторія МОРОЗОВА 


